

17

No. A-12023/3/2023-E-IV Section
Government of India
Ministry of Jal Shakti
D/O Water Resources,
River Development & Ganga Rejuvenation

OFFICE OF THE CHIEF SECRETARY
GOVT. OF NCT OF DELHI
2 2 SEP 2023

Shram Shakti Bhawan, Rafi Marg, New Delhi, dated: \5 \text{\sigma} September, 2023.

Subject: Vacancy circular for appointment on deputation (including short-term contract) basis to the post of Chief Engineer (Level-I) in National Water Development Agency (NWDA).

Applications are invited for one post of Chief Engineer (Level-I), National Water Development Agency (NWDA) in Level-14(Rs. 144200 -218200/-) of pay matrix to be filled by deputation (including short term contract). NWDA is an Autonomous Body registered under the Society Registration Act, 1860 under the D/o Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation, Ministry of Jal Shakti. The Chief Engineer (Level-I), NWDA is responsible among other things for maintaining and safe custody of sensitive data in respect of Himalayan & Peninsular Component, for exercising administrative control and providing technical direction and guidance to the Superintending Engineers to assist the Director General in implementing the various programmes and policy directions relating to studies on Peninsular/Himalayan Components.

- 2. Persons meeting the eligibility criteria may apply for the post by sending their application, duly signed (in triplicate), in the prescribed proforma, to the Under Secretary (Estt.-IV),D/o Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation, Ministry of Jal Shakti, Room No. 428 A, Shram Shakti Bhawan, Rafi Marg, New Delhi 110001 through proper channel and by email at use4-mowr@nic.in & soe4-mowr@gov.in. The application should be received within 45 days from the date of publication of advertisement in Employment News.
- 3. Advance copies of applications or applications received after the prescribed period and applications not accompanied with the requisite information/ documents are liable to be rejected.

4. It is requested that wide publicity may be given to the above vacancy and circulated for information of all the eligible officers. Further details in respect of the above post is available at nwda.gov.in, mowr.gov.in and dopt.gov.in.

(Narayanan Bhattadiri K.P.) Under Secretary to the Govt. of India Tel: 011-23718165

Email: use4-mowr@nic.in

55 (sexv.)

. Heads of Organisations under the D/o WR, RD and GR (as per list enclosed).

2. Secretaries of Union Ministries (as per list enclosed).

3. Principal Secretaries of Water Resources/Irrigation Departments of the State Governments (as per list enclosed).

Chief Secretaries of States/ Union Territories (as per list enclosed).

SO(SM)

119 Sheshi

5. Technical Director (NIC), D/o WR, RD & GR with the request to upload the information in the website.

Annexure-I

Name of the post: Chief Engineer (Level-I), National Water Development Agency (NWDA) 1.

2. Number of posts: One

3. Classification of post: Group 'A' Non-Ministerial

Pay Scale: Level-14(Rs. 144200 -218200/-) of pay matrix 4.

- Age Limit: The maximum age limit for appointment on deputation (Including Short Term 5. Contract) shall be 58 years as on the closing date for receipt of applications.
- Eligibility Criteria for appointment on deputation (Including Short Term Contract) basis : 6. Officers under the Central / State Governments / Union Territories / Semi Government / Public Sector Undertakings / Statutory or Autonomous Organisations / Engineering Universities / Research and Development Organisations: -
 - (a) (i) holding analogous post on regular basis in the parent cadre/ department; or
 - (ii) with 2 years regular service in the grade rendered after appointment thereto on regular basis in Level-13 A(Rs. 131100 -216600/-) of pay matrix or equivalent in the parent cadre/ department; or
 - (iii) with 3 years regular service in the grade rendered after appointment thereto on basis in Level-13(Rs. 123100-215900/-) of pay matrix or equivalent in the parent cadre/ department;

And

- (b)(i) Possessing degree in Civil Engineering from a recognized University or equivalent
- ii) experience in applied research in the field of irrigation and water utilization and/or experience in surveys, investigations, designs, preparation of irrigation project, construction, operation and maintenance of irrigation projects/works.
- The departmental Chief Engineer (Level -II) with two years regular service in the grade will also be considered and in case he is selected for appointment to the post, the same shall be deemed to have been filled up by promotion.
- The departmental Officers in the feeder grade who are in direct line of promotion will not be eligible for consideration for appointment on deputation. Similarly, deputationists shall not be eligible for consideration for appointment by promotion.
- Period of deputation (including short term contract) including the period of deputation in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other organisations/department of Central Government, shall ordinarily not exceed 5 (five) years.
- 7. Place of posting: Hyderabad

Annexure-II

BIO-DATA

Nam	e of the pos	t applied for :-				
1.		nd Address k Letters)	:			
2.	Date of	Date of Birth (in Christian era)				
3.	(i) Date	of entry into service	:			
		Pate of retirement under State Government Rules	:			
4.	Education	onal Qualifications	:			
5.	Whether Educational and other qualifications required for the post are satisfied. (If any qualification has been treated as equivalent to the one prescribed in the Rules, state the authority for the same)		•			
ment	Qualifications/ Experience required as mentioned in the advertisement/ vacancy circular			ialifications/ e ficer	experience possessed by the	
	Essential				Essential	
) lalification) Experience		_) nalification) Experience		
		Desirable			Desirable	
(A)			(A			
	ification Experience		_	alification) Experience		
 5.1 Note: This column needs to be amplified to indicate Essential and Desirable Qualifications as mentioned in the RRs by the Administrative Ministry/Department/Office at the time of issue of Circular and issue of Advertisement in the Employment News. 5.2 In the case of Degree and Post Graduate Qualifications Elective/ main subjects and subsidiary subjects may be indicated by the candidate. 						
6.		clearly whether in the light of	:			
		e by you above, you meet the sential Qualifications and work				
	experience of	of the post.				
6.1		rowing Departments are to pro				
	the relevant Essential Qualification/ Work experience possessed by the Candidate (as indicated in the Biodata) with reference to the post applied.					

7.	Details of I	Employment, in chronature, if the space	nologica below is	al orde	er. Enclose a sepa	rate sh	eet duly	authenticated
	fice/ titution	Post held on regular basis		То	*Pay Band and Pay/Pay Scale of post held on r basis	of the	detail) experie	of Duties (in highlighting nce required post applied
re	eretore, should gular basis to b	-band and Grade Pal not be mentioned. Detail to be been drawn by the	Only Pa	y Ban P/MA	d and Grade Pay/ CP with present Page	Pay so av Ban	cale of th	e nost held on
Off	ice/ Institution	Pay, Pay Band ACP / MACP S		rade]	Pay drawn under	F	rom	То
8.	Nature of pre Temporary Permanent	esent employment i.e or Quasi-Perma		or :				
9.		resent employment ntract basis, please s		on :				
	The date of in intment	itial (b) Perio appointment deputation/ co	O	on of w) Name of the par fice/organization hich the applications.	to a a h	nd Pay	of the post of the post Substantive in the Parent
9.1	such officers along with O certificate. Note: Informa all cases when	e of Officers already should be forwarde Cadre Clearance, V ation under Column te a person is holdir	d by the ligitance 9(c) & (e paren Clea (d) about on de	nt cadre/ Departm rance and Integrate ove must be given eputation outside	ent rity in the		
10.	organisation	ation but still main			in his parent cad	re/	*	,
	by the applicar deputation and	nt, date of return from other details.		it				
	employment: Please state	whether working me of your employe		1 1		- T		

	the r	elevant column)					
	(a)	Central Governmen	t	:		a	4
			·	_			
	(b)	State Government		:			
	(c)	(c) Autonomous Organization					
	(d)	Government Undert	taking	:			
	(e)	Universities		:			
	(f)	Others		:			
12.	same	se state whether you are Department and are or feeder to feeder gr	e in the feeder			ostano.	
13.		ou in Revised Scale o		1:			
		give the date from wl place and also indicat					
14.	Total	emoluments per mont	th now drawn				
	Basic	Pay in the PB	Grad	le Pa	ny	Tota	l Emoluments
15.	Pay-s	se the applicant belong scales, the latest salary closed.					
	Pay-s be en	cales, the latest salary closed.	slip issued by the	ne C	Organisation s	howing the fo	ollowing details may
Basic	Pay-s be en	cales, the latest salary		/inte	Organisation s		ollowing details may
Basic	Pay-s be en	cales, the latest salary closed. with Scale of Pay	Dearness Pay	/inte	Organisation s	howing the fo	ollowing details may
Basic	Pay-s be en Pay ate of i	cales, the latest salary closed. with Scale of Pay increment litional information, he post you applied for suitability for the por things may provi	Dearness Pay other Allowand break-up details if any, relevant or in support of st. (This among	/inte	Organisation s	howing the fo	ollowing details may
Basic and r	Pay-s be end: Pay ate of: Add to the your other with	cales, the latest salary closed. with Scale of Pay increment litional information, he post you applied for suitability for the po	Dearness Pay other Allowand break-up details if any, relevant or in support of st. (This among de information	/inte	Organisation s	howing the fo	ollowing details may
Basic and r	Pay-s be end Pay ate of i Add to th your othe with (i) a	cales, the latest salary closed. with Scale of Pay increment litional information, he post you applied for suitability for the pour things may proving regard to	Dearness Pay other Allowand break-up details if any, relevant or in support of st. (This among de information nalifications	/inteces	Organisation s	howing the fo	ollowing details may
Basic and r	Pay-s be end Pay ate of i Add to th your othe with (i) a (ii) resc Circ (Not	with Scale of Pay increment litional information, ne post you applied for suitability for the poer things may province regard to additional academic que professional training a work experience overibed in the Vacancy ular/Advertisement) te: Enclose a separate	Dearness Pay other Allowand break-up details if any, relevant or in support of st. (This among de information halifications and	/inteces	Organisation s	howing the fo	ollowing details may
Basic and r	Pay-s be end Pay ate of Add to th your othe with (i) a (ii) press Circ (Not spac	with Scale of Pay increment litional information, ne post you applied for suitability for the poor things may proving regard to additional academic querofessional training a work experience or cribed in the Vacancy ular/Advertisement)	Dearness Pay other Allowand break-up details if any, relevant or in support of st. (This among de information halifications and	/inteces	Organisation s	howing the fo	ollowing details may

	(i) Research publications and reports and special projects	:	
	(ii)Awards/ Scholarships/ Official Appreciation		
	(iii) Affiliation with the professional bodies/ institutions/ societies and;	•	
	(iv) Patents registered in own name or achieved for the organization	:	
	(v) Any research/ innovative measure involving official recognition	;	
	(vi) any other information. (Note: Enclose a separate sheet if the space is insufficient)	:	
17.	Please state whether you are applying for deputation (ISTC)/Absorption/Reemployment Basis.# (Officers under Central/State Governments are only eligible for "Absorption". Candidates of non-Government Organizations are eligible only for Short Term Contract) # (The option of 'STC' / 'Absorption'/ 'Reemployment' are available only if the vacancy circular specially mentioned recruitment by "STC" or "Absorption" or "Re-employment").	:	
18.	Whether belongs to SC/ST	:	

I have carefully gone through the vacancy circular/ advertisement and I am well aware that the information furnished in the Curriculum Vitae duly supported by the documents in respect of Essential Qualification/ Work Experience submitted by me will also be assessed by the Selection Committee at the time of selection for the post. The information/ details provided by me are correct and true to the best of my knowledge and no material fact having a bearing on my selection has been suppressed/ withheld.

Withhold.	
	(Signature of the candidate)
	Address
Date	

सभी राज्य सरकारों के जल संसाधन/ सिंचाई विभागों के प्रधान सचिव (संलग्न सूची के 3.

4.

अनुसार) राज्यों/ केन्द्रशासित प्रदेशों के मुख्य सचिव (संलग्न सूची के अनुसार) तकनीकी निदेशक (एनआईसी), जल संसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण मंत्रालय, नई दिल्ली को इस निवेदन के साथ की सूचना जल संसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण मंत्रालय की वेबसाइट पर अपलोड करने के लिए। 5.

तत्काल

संख्या No. A-12023/3/2023-स्था -IV भारत सरकार (जल संसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण मंत्रालय)

श्रम शक्ति भवन, रफी मार्ग नई दिल्ली, दिनांक :|[सितम्बर 2023

विषयः राष्ट्रीय जल विकासः अभिकरण (एनडब्ल्यूडीए) में मुख्या अभियंता (लेवल- 1) के पद पर प्रतिनियुक्ति (अल्पकालीन संविदा सहित) के आधार पर नियुक्ति बाबात रिक्ति परिपत्र ।

प्रतिनियुक्ति द्वारा (अल्पकालीन सविंदा सहित) द्वारा भरने के लिए वेतन मैट्रिक्स स्तर – 14 (144200-218200 रूपए/-) में मुख्य अभियंता (लेवल –1) राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण (एनडब्ल्यूडीए), के पद के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। एनडब्ल्यूडीए 1860, भारत सरकार के अंतर्गत सोसाइटी पंजीकरण अधिनियम, जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग, जल शक्ति मंत्रालय के तहत पंजीकृत एक स्वायत्त निकाय है। मुख्य अभियंता (स्तर –1), एनडब्ल्यूडीए अन्य चीजों के साथ हिमालयी और प्रायद्वीपीय घटक के संबंध में संवेदनशील डेटा को बनाए और सुरक्षित रखने, प्रशासनिक नियंत्रण का प्रयोग करने, अधीक्षक अभियंता को तकनीकी दिशा और महानिदेशक, एनडब्ल्यूडीए को प्रायद्वीप/ हिमालयी घटक पर अध्ययन से संबंधित कार्यक्रमों और नीतिगत दिशाओं को लागू करने में मार्गदर्शन प्रदान करने के लिए जिम्मेदार है।

- 2. पात्रता मानदंड पूरे करने वाले व्यक्ति उचित माध्यम से निर्धारित प्रपन्न में यथा हस्ताक्षरित आवेदन (3 अतियों में) अवर सचिव (स्थापना -IV), जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग, जल शक्ति मंत्रालय, कमरा सं 428-A, श्रम शक्ति भवन, रफ़ी मार्ग , नई दिल्ली-1.0001 और ईमेल द्वारा use4-mowr@nic.in एवं soe4-mowr@gov.in को भेज कर आवेदन कर सकते हैं। आवेदन, रोजगार समाचार में विज्ञापन प्रकाशित होने की तारीख से 45 दिन के अन्दर प्राप्त हो जाने चाहिए।
- 3. ायंद्रम की अग्रिम प्रति अथवा निर्धारित अविध के बाद प्राप्त होने अथवा अपेक्षित सूचना/सन्तरोग संलग्न न किये जाने की स्थिति में आवेदन निरस्त किया जा सकता है।
- 4. पह अनुरोध किया जाता है कि उपर्युक्त रिक्तियों का व्यापक प्रचार किया जाए और पात्र अधिकारियों के सूचनार्थ हेतु प्रचारित किया जाए। उपर्युक्त पद के संबंध में और अधिक ब्यौरा nwda.gov.in, mowr.gov.in और dopt.gov.in पर उपलब्ध है।

(नारायणन् भट्टादिरी के पी) अवर सचिव, भारत सरकार

सेवा में.

1. ंगत पुंसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण मंत्रालय के अंतर्गत संगठनों के प्रमुख

2. जितीय मंत्रातायों के सचिव (सूची के अनुसार संलग्न)

सभी राज्य सरकारों के जल संसाधन/ सिंचाई विभागों के प्रधान सचिव (संलग्न सूची के 3.

4.

अनुसार) राज्यों/ केन्द्रशासित प्रदेशों के मुख्य सचिव (संलग्न सूची के अनुसार) तकनीकी निदेशक (एनआईसी), जल संसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण मंत्रालय, नई दिल्ली को इस निवेदन के साथ की सूचना जल संसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण मंत्रालय की वेबसाइट पर अपलोड करने के लिए। 5.

अनुलग्नक-।

- 1. पद का नामः मुख्य अभियंता (लेवल -1), राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण
- 2. पदों की संख्याः एक
- 3. **पद का वर्गीकरणः** समूह 'क' गैर-अनुसचिवीय-
- 4. **वेतनमानः वेतन मैट्रिक्स स्तर**-14 (144200-218200 रु./-)
- 5. **आयु सीमा**: प्रतिनियुक्ति (अल्पकालीन संविदा सहित) पर नियुक्ति हेतु अधिकतम आयु सीमा, आवेदन की प्राप्ति की अंतिम तारीख को 58 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए।
- 6. प्रतिनियुक्ति के आधार पर नियुक्ति (अल्पकालीन संविदा सहित) की पात्रता शर्ते:

केन्द्र/ राज्य सरकार/ संघ शासित राज्य क्षेत्र/ अर्ध-सरकारी/ सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों/ / सांविधिक या स्वायत्त संगठनों/ इंजीनियरिंग विश्ववियाद्लयों/ अनुसंधान और विकास संगठनों के अंतर्गत कार्यरत ऐसे अधिकारी जो :-

- क) (i) मूल संवर्ग/विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हुए हों ,अथवा (ii) वेतन मैट्रिक्स लेवल 13-क (131100-216600 रु./-) अथवा समतुल्य पद पर ,मूल संवर्ग /विभाग में नियमित आधार पर नियुक्ति के पश्चात इस ग्रेड में 2 वर्ष की नियमित सेवा की हो ,अथवा
 - (iii) वेतन मैट्रिक्स लेवल-13 (123100-215900 रु. /-) अथवा समतुल्य पद पर मूल संवर्ग /विभाग में नियमित आधार पर नियुक्ति के पश्चात इस ग्रेड मे 3 वर्ष की नियमित सेवा की हो,

और

- (ख) i) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या समकक्ष से सिविल अभियांत्रिकी की डिग्री प्राप्त की हो।
 - ii) सिंचाई और जल उपयोग के क्षेत्र में अनुप्रयुक्त अनुसंधान का अनुभव हो और / या सिंचाई परियोजना के, तत्संबंधी सर्वेक्षण, अन्वेषण, डिजाईन तैयारी और सिंचाई परियोजनाओं /कार्यों के निर्माण, प्रचालन और रखरखाव में अनुभव हो।

टिप्पणी1: विभागीय मुख्य अभियंता (स्तर- II) जिसने ग्रेड में दो वर्ष की नियमित सेवा पूरी की हो ,पर भी विचार किया जायेगा और यदि उन्हें पद पर नियुक्ति के लिए चुना जाता है तो यह समझा जायेगा कि पद पदोन्नति के आधार पर भरा गया है।

टिप्पणी2 : फीडर श्रेणी के विभागीय अधिकारी जो पदोन्नति की सीधी पंक्ति में है ,प्रतिनियुक्ति पर नियुक्ति के लिए विचार के लिए पात्र नहीं होंगे | इसी प्रकार ,प्रतिनियुक्ति व्यक्ति पदोन्नति द्वारा नियुक्ति पर विचार करने के लिए पात्र नहीं होंगे |

टिप्पणी3: प्रतिनियुक्ति (अल्पकालीन संविदा सिहत) की अविध सामान्यतः 5 पांच (वर्ष से अधिक नहीं होगी , जिसमे इस नियुक्ति से तत्काल पहले केंद्र सरकार के इसी या किसी अन्य संगठन/विभाग में अन्य संवर्ग बाहय पद पर प्रतिनियुक्ति की अविध भी शामिल होगी।

तैनाती का स्थान : हैदराबाद

अनुलग्नक-॥

<u>जीवन-वृत्त</u>

आवेदन	किए गए	पद का नाम :-							
1.		पता (स्पष्ट अक्षरों में)		:					
2.	जन्म की	तारीख (ईस्वी सन में)		:			*		
3.	(i) सेवा मे	में आने की तारीख		:					
	(ii) केन्द्र/ राज्य सरकार के नियमों के तहत सेवानिवृति की तारीख			हत :					
4.	शैक्षिक यो	ग्यता		:					
5.	5. क्या आप इस पद के लिए अपेक्षित शैक्षिक तथा अन्य योग्यताएं रखते हैं। (यदि किसी योग्यता को नियमों में निर्धारित किसी योग्यता के समतुल्य माना गया है तो इसके लिए प्राधिकरण का उल्लेख करें)			को ल्य का					
_		परिपत्र में उल्लि	खित अपेरि	न्नेत आ	धेकारी की य	योग्यताएं/ अनुभ	व		
याग्यता	एं/ अनुभव	अनिवार्यः				্থারি	नेवार्य		
(क) योग	यता	जागवाय		(क) योग्यता				
(ख) अन्			2) अनुभव				
	·	वांछनीय	,	-	वांछनीय				
(क) योग	यता			(क	(क) योग्यता				
(ख) अनु	<u></u> इति			(ख) अनुभव				
5.1	.1 हिप्पणी: इस कॉलम में परिपत्र जारी होने अथव मंत्रालय/ विभाग/ कार्यालय द्वारा भर्ती नियमों में को दर्शाने के लिए विस्तार से सूचना दी जानी है। डिग्री और स्नातकोत्तर अर्हता के मामले में अभ्यर्थ				म् ए गए उल्ले	खि के अनुसार व	प्रनिवार्य और वांछनीय योग्यताएं		
6.		गप स्वयं द्वारा की ग	ई प्रविष्टियों	के :					
	पद की उ	स्पष्ट रूप से उल्लेख क ग्पेक्षा पूरी करते हैं					,		
6.1	izuofi	आधिकारियों की मांगर	ने वाले विभा र्गाए अनसार)	गों को अ की पष्टि	विदित पद वे करते हुए उ	त संदर्भ में अभ्यय नकी विशिष्ट टि	र्यी की संबंधित अनिवार्य योग्यता/ प्पणियां/ विचार बताने होंगे।		
7.	कालक्रम	नुसार रोजगार के ब्य णित अलग से एक शीव	रि। यदि नी	वे दिया	गया स्थान	अपर्याप्त हो तो	अपने हस्ताक्षर द्वारा भली-भाति		
कार्यालय	(/ संस्थान	नियमित आधार पर धारित पद	से	तक	धारित पर	आधार पर इका वेतन बैंड तिन/ वेतनमान			
	;								

		-							\supset
	. "								et L
	* महत्वपूर्ण: एसीपी/ एमएसीपी के तहत दिया गया वेतन-बैंड और ग्रेड वेतन अधिकारी की व्यक्तिगत जानकारी है, इसलिए								री है, इसलिए
2	= 4-0-2	गरिका केत्रज्ञ निय	चित्र आधार प	वर धार्रि	रेत पढ़ का वेत	नन बैंड और	ग्रेड वतन	/ वतनमान	दशाया जाना
चाहि	ए। अभ्यर्थी द्व	ारा लिए गए एसी	पी/ एमएसीप	ति के ल	ाभों के संबंध	में वर्तमान	वेतन-बैंड	और ग्रेड वेत	न का ब्यौरा
निम्न	ानुसार शामिल	किया जाए:				ŧ			तक
कार्यालय	1	एसीपी/ एमएसीर्प		ाहत अ	ाहरित वतन,	_		,	4.4
		वेतन बैंड और ग्रेड	वतन						
8.	वर्तमान नि	युक्ति का स्वरूप	अर्थात तद	र्थ :	-				
	1	गयी अथवा अर्द्ध-	स्थायी अथव	स					
	स्थायी	प्रतिनियुक्ति/ अनु	 मेश्च आशास ग	र :					
9.	धारित होने	त्रातानयाका अनुव के मामले में कृपया	ग्व जावार ग उल्लेख करें						
(क) प्रारं		की (ख) प्रतिनि	युक्ति/ अनुबं) अभ्यर्थी (न संगठन	
तारीख		पर नियुक्ति	की अवधि	1	र्यालय/ संग		_	य पद का	पदनाम और
		283		सब	iधित है उसक	। नाम	वेतन		
0.4	0 0 -0	्र धेकारी के पहले से	f nGG ae	+ 112 =	नेने पर पेसे अ	शिकारियों			
9.1		बकारा के पहल स पुल संवर्ग/ विभाग							
		गण-पत्र के साथ अ							
	टिप्पणी: ऊप	र कॉलम 9 (ग) तथ	ग (घ) में ऐसे	सभी म	ामलों के संबंध	। में सूचना			
9.2	दी जानी चार्	हेए जहां अभ्यर्थी स	विर्ग/ संगठन रे — — कै	के बाहर	र प्रतिनियुक्ति ।	पर है परंतु			
	7.1	वर्ग/ संगठन में लिय		<u>- 1 . 1</u>					
10.		पूर्व में किसी पद प तो अंतिम प्रतिनिः							
	आने की तारी	ोख और अन्य विव	(ण।						
11.	_	जगार के विषय	में अतिरित्त	क :					
	विवरण:	कि आप किसके अं	तर्गत कार्य क	₹					
		त कॉलम के सामने							
	का नाम दर्शा	एं)							
	(क) केंद्र सरव	हार		:					
	(ख) राज्य स			:					
	(ग) स्वायत्त	संगठन		:					
	(घ) सरकारी	उपक्रम		:					
	(ड.) विश्ववि	द्यालय		:					_

	/\			T		
	(च) अन्य	<u> J 3 n</u> -	:			
12.	कृपया बताएं कि क्या आप					
	कर रहें हैं और फीडर ग्रेड	में हैं अथवा फीडर				
13.	ग्रेड के फीडर ग्रेड में हैं।	2: 2:- C 14	+-			
13.	क्या आप संशोधित वेतनम	100	1			
	तो संशोधन की तारीख ब					
	पूर्व देउनमान भी उल्लख व	^{हर}				
44	वर्तसान में आहरित कुल प	Daferni		L		
14.	वतमान न जाहारत मुख पा	ारलाञ्चचा				
				_		
	वेतन वैंड में मूल वेतन	ग्रड	वेतन	7	कुल परिलब्धियां	
15.	ऐसे मामले में जहां आवेदक	एक ऐसे संगठन से	संबं	धित है जो केन्द्र	: सरकार के वेतन मान का पालन नहीं कर	ते है.
		S 8			तन पर्ची संलग्न की जा सकती है।	6,
		g \	\(\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \	11 11 -1 -1 11 11	an in an an an an an an an	
चेचन :	 मान सहित मूल वेतन और वेतन	मनंगर्द नेनन/अं		र राजन/शजा	कुल परिलब्धियां	
वृद्धि व		भत्ता आदि (पूर्ण र्			पुल परिलाञ्चया	
नु। छ	111 95	मता जाव (रूप)	441	(4) (116(1)		
					9	
16.	अतिरिक्त सूचना, यदि कोई	हो, जिसे आप इस	:	12		
क	पर के लिए अपनी उपयुक्त	ता के समर्थन में				
	उल्लिखित करना चाहते हों। (इसमें अन्य बातों के				
	साथ साथ निस्त के संबंध में सू					
	ਲੈ :-					
	(i) अतिरिक्त शैक्षिक योग्यता	एं	:			
	(,,	,				
		_	_			
	(i.) व्यावसायिक प्रशिक्षण औ	₹	:			
						-
	(iii) रिक्ति परिपत्र/ विज्ञापन में	निर्धारित अनुभव	:			
	के अतिरिक्त कार्य अनुभव)	· .				
	(टिप्पणी : यदि स्थान अपर्याप	त हो तो अलग से				
	एक शीट लगाएं)					
16.	चप लविधयाः					
ख	अध्यर्थी से निम्न के संबंध में सूच	ाना उपलब्ध कराने				
	हेतु बनुरोध किया जाता है-		<u> </u>			*
	(i) शोध प्रकाशनों और रिपं	तेर्टों तथा विशेष	:			
	ार् परियोज नाओं ,					
	3. 3. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.					

	(ii) पुरस्कार/ स्कॉलरशिप/ अधिकारिक प्रशंसा	:	
	(iii) पेशेवर निकायों/ संस्थाओं/ सोसाइटियों के साथ संबद्धता और	:	
	(iv) अपने नाम पर अथवा संगठन के लिए प्राप्त पंजीकृत पेटेंट	:	
	(v) अधिकारिक मान्यता सहित अन्य अनुसंधान/ नवीन उपाय		
*	(vi) कोई और सूचना दे सकते हैं (टिप्पणी : यदि स्थान अपर्याप्त हो तो अलग से एक शीट संलग्न करें)	:	
17.	कृपया बताएं कि क्या आप प्रतिनियुक्ति (आईएसटीसी)/ आमेलन/ पुनर्नियुक्ति आधार के लिए आवेदन कर रहे हैं। # (केन्द्र/ राज्य सरकारों के तहत आने वाले अधिकारी केवल "आमेलन" के पात्र हैं। गैर-सरकारी संगठनों के उम्मीदवार केवल अल्पकालिक अनुबंध के पात्र हैं।) # ('एसटीसी' / ' आमेलन '/ 'पुनर्नियुक्ति' का विकल्प तभी उपलब्ध होता है यदि रिक्ति परिपत्र में खासतौर पर 'एसटीसी' / ' आमेलन '/ 'पुनर्नियुक्ति' द्वारा भर्ती का उल्लेख किया जाता है।)		
18.	ल्ग क्या अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति से संबंधित हैं।	:	

मैंने रिक्ति परिपत्र/ विज्ञापन को ध्यानपूर्वक पढ लिया है और मैं इस बात से भली-भांति अवगत हूं कि चयन के समय चयन समिति द्वारा मेरे द्वारा दस्तावेजों के साथ प्रस्तुत जीवन-वृत्त का आकलन भी किया जाएगा। मेरे द्वारा दी गई सूचना/ विवरण मेरी जानकारी और विश्वास के अनुसार सत्य है तथा मेरे चयन से संबंधित कोई भी खास तथ्य को छुपाया/ रोका नहीं गया है।

(अभ्यर्थी के हस्ताक्षर)
पता

तिथि

नियोक्ता/ संवर्ग नियंत्रण प्राधिकारी द्वारा प्रमाणन

अविवश द्वारा उपर्युक्त आवेदन में उपलब्ध कराई गई सूचना और विवरण रिकार्ड में उपलब्ध तथ्यों के अनुसार सत्य एवं सही हैं। वह रिक्ति परिपत्र में उल्लिखित शैक्षिक योग्यताएं और अनुभव रखते/ रखती हैं। यदि चयनित होते है तो उन्हें पत्काल कार्य मुक्त कर दिया जाएगा।

2. यह भी प्रमाणित किया जाता है कि
(i) श्री/श्रीकर्ती के विरूद्ध कोई सतर्कता अथवा अनुशासनात्मक मामला लंबित/ विचाराधीन नहीं है।
(ii) वे सत्यनिष्ठ हैं।
(iii) उनका/ उनकी मूल सीआर डोजीयर संलग्न है/ भारत सरकार के अवर सचिव अथवा इससे ऊपर के रैंक के अधिकारी द्वारा विध्यत सरवापित विश्यत 5 वर्षों की एसीआर की प्रतिलिपि संलग्न है।
(iv) विगत 10 वर्षों के दौरान उन पर कोई बड़ी/ छोटी शास्ती नहीं लगाई गई है अथवा विगत 10 वर्षों के दौरान उन पर लगाई गई बड़ी/ छोटी शास्ती की सूची संलग्न है। (जैसा भी मामला हो)
प्रतिहस्ताक्षरित
(नियोक्ता/ संवर्ग नियंत्रण प्राधिकारी मोहर सहित)